
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 171	 Jueves 15 de julio de 2010	 Sec. III.   Pág. 62302

III.  OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACIÓN
11245 Resolución de 18 de junio de 2010, de la Presidencia de la Agencia Española 

de Cooperación Internacional para el Desarrollo, por la que se conceden 
ayudas de la convocatoria de Lectorados MAEC-AECID en universidades 
extranjeras para el curso académico 2010/2011.

En el «BOE» n.º 10, de 12 de enero de 2010, se publicó la Resolución de 16 de 
diciembre de 2009, de la Presidencia de la Agencia Española de Cooperación Internacional 
para el Desarrollo, por la que se aprueba la convocatoria de Lectorados MAEC-AECID en 
universidades extranjeras para 2010/2011.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 2 de la Orden AEC/1098/2005, de 11 de abril 
(«B.O.E.» de 26 de abril), por la que se establecen las bases para la concesión de becas 
y ayudas de la Agencia Española de Cooperación Internacional (AECI); el Real Decreto 
1403/2007, de 26 de octubre, por el que se aprueba el Estatuto de la AECID; la Resolución 
de la Presidencia de la AECID de 5 de febrero de 2008, «BOE» de 1-3-2008, por la que se 
delegan determinadas competencias en el director de la AECID, y en virtud de la Resolución 
de 16 de diciembre de 2009 («BOE» n.º 10, de 12 de enero de 2010), por la que se 
aprueba la convocatoria de Lectorados MAEC-AECID 2010/11, a propuesta de la comisión 
de valoración reunida al efecto, esta Presidencia de la AECID, ha resuelto:

Primero.–Conceder a los lectores nuevos en Universidades cuyo inicio del Lectorado 
es en septiembre y octubre de 2010, las ayudas correspondientes según el programa 
presupuestario y de acuerdo con el destino, período y cuantía que se indica, siguiendo lo 
establecido en la base sexta de la mencionada convocatoria y en el Acta de la comisión de 
valoración de fecha 15 de junio de 2010.

Anexo I: Programa 143 A 486.03: 42 lectores.

Primer beneficiario: Carnero Díez, Beatriz (Albania).
Último beneficiario: Mohamed Al - Lal Faysal (Yemen).

Anexo II: Programa 144 A 481.01: 26 lectores.

Primer beneficiario: Bernier Blanco, Juan Antonio (Bulgaria).
Último beneficiario: Rodríguez Martín, Sergio (Rusia).

Segundo.–Cancelar por razones internas de las Universidades los lectorados siguientes:

República de Corea: Universidad Keimyung.
Vietnam: Universidad Nacional de Lenguas Extranjeras 1 y Pedagógica de Hanoi.

Tercero.–Nombrar a los suplentes que figuran en el anexo III.
Cuarto.–Ordenar la publicación en el «Boletín Oficial del Estado» de las ayudas 

reconocidas en esta Resolución, en los términos previstos en la citada Orden 
AEC/1098/2005, de 11 de abril («B.O.E.» de 26 de abril).

Contra la resolución que pondrá fin a la vía administrativa, según lo establecido en el 
artículo 11.4 del Estatuto de la Agencia Española de Cooperación Internacional para el 
Desarrollo, aprobado por el Real Decreto 1403/2007, de 26 de octubre, se podrá interponer 
recurso contencioso-administrativo ante la Sala de Contencioso-Administrativo de la 
Audiencia Nacional en el plazo de dos meses, contados desde el día siguiente al de su 
publicación. Potestativamente, se podrá interponer recurso de reposición contra dicha 
resolución en el plazo de un mes, previo al contencioso-administrativo, ante el órgano que 
dicta la resolución, conforme a lo establecido en los artículos 109 y 116 de la Ley 30/1992, cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
0-

11
24

5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 171	 Jueves 15 de julio de 2010	 Sec. III.   Pág. 62303

de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común, y el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, no pudiendo interponerse 
simultáneamente ambos recursos.

Madrid, 18 de junio de 2010.–La Presidenta de la Agencia Española de Cooperación 
Internacional para el Desarrollo, P. D. (Resolución de 2 de julio de 2009), la Directora de la 
Agencia Española de Cooperación Internacional para el Desarrollo, Elena Madrazo 
Hegewisch.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
11

24
5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 171	 Jueves 15 de julio de 2010	 Sec. III.   Pág. 62304

 
 

ANEXO I 
PROGRAMA PRESUPUESTARIO 12.103.143A.486.03 

 
CONVOCATORIA DE AYUDAS PARA LECTORES MAEC-AECID 

EN UNIVERSIDADES EXTRANJERAS 
CURSO 2010/2011 

RESOLUCIÓN: 16/12/2009    B.O.E.: 12/01/2010  

 
País Destino Lector Fechas Lectorado Ayuda/Mes Viaje S.Medi./Mes 
  Universidad Inicio Fin       
  
ALBANIA CARNERO DIEZ, BEATRIZ 01/09/2010 31/08/2011 1500 1000 60 
  TIRANA           
  
ARGELIA CUESTA RODRIGUEZ, ISABEL 01/09/2010 31/08/2011 1800 600 60 

  U. DE ARGEL -DEP. FILOLOGÍA 
HISPÁNICA           

  

BIELORRUSIA SÁNCHEZ DE MORA 
ALDEANUEVA, FRANCISCO 01/09/2010 31/08/2011 1500 1000 60 

  MINSK           
  
BOSNIA Y 
HERZEGOVINA DÍAZ BELTRÁN, JUAN CRISTÓBAL 01/09/2010 31/08/2011 1500 900 60 

  DZEMAL BIJEDIC DE MOSTAR            
  
 GASCÓ GAVILÁN, MARÍA ISABEL 01/09/2010 31/08/2011 1500 900 60 
  BANJA LUKA           
  
BURUNDI MARTIN ARPON, CESAR 01/09/2010 31/08/2011 1550 1200 60 
  UNIVERSIDAD DE NGOZI, BURUNDI           
  
CABO VERDE ALVAREZ PEREZ, SARA 01/09/2010 31/08/2011 1850 900 60 
  CABO VERDE / PRAIA           
  
 MARTÍN CABRERA, CARLOS 01/09/2010 31/08/2011 1700 1000 60 
  CABO VERDE / MINDELO           
  
CAMERÚN ESCUDERO CUENCA, LAURA 01/09/2010 31/08/2011 1550 1200 60 
  DSCHANG           
  
CHINA BRIZ HERNÁNDEZ, ISABEL 01/09/2010 31/08/2011 1800 1800 60 
  UNIVERSIDAD CHINA DE HONG KONG           
  

 LOZANO OLIVAS, INMACULADA 
MARIA 01/09/2010 31/08/2011 1500 1800 60 

  NANJING           
  

 MORENO CARRERO, CARLOS 
ANTONIO 01/09/2010 31/08/2011 1500 1800 60 

  JILIN           
  
 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
11

24
5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 171	 Jueves 15 de julio de 2010	 Sec. III.   Pág. 62305

 NOGUEROLES LÓPEZ, MARTA 
FRANSCISCA 01/09/2010 31/08/2011 1800 1800 60 

  HONG KONG 1           
  
 PINTO SÁNCHEZ, FRANCISCO JAVIER 01/09/2010 31/08/2011 1500 1800 60 
  INS. LENGUAS DE CANTÓN           
  
 TEJEDA MARTÍN, TERESA INÉS 01/09/2010 31/08/2011 1500 1800 60 
  LENGUA Y CULTURA/PEKÍN           
  
CROACIA DELGADO POLO, VIRGINIA REYES 01/09/2010 31/08/2011 1500 900 60 
  ZAGREB 1           
  
EGIPTO OROZCO ROMAN, DEBORA AZAHARA 01/09/2010 31/08/2011 1500 1000 60 
  AIN SHAMS 2           
  
ETIOPÍA ALONSO SILIO, AIDA 01/09/2010 31/08/2011 1550 1200 60 
  U. DE ADDIS ABEBA 1/ MAE ETIOPÍA           
  
 DÍEZ COBO, ROSA MARÍA 01/09/2010 31/08/2011 1550 1200 60 

  U. DE ADDIS ABEBA 2 / UNIÓN 
AFRICANA           

  
GEORGIA GONZÁLEZ ALMARCHA, PATRICIA 01/09/2010 31/08/2011 1500 1600 60 

  ESTATAL DE LENGUA Y CULTURA 
ILIA. CHAVCHAVADZE/TBILISI           

  
JORDANIA CARRERAS RABASCO, ADRIÁN 01/09/2010 31/08/2011 1550 1000 60 
  UNIVERSIDAD DE JORDANIA 1           
  
KAZAJSTÁN CEREZO MONTOYA, DAVID 01/09/2010 31/08/2011 1500 1800 60 
  ESTATAL DE IDIOMAS DE ALMATY           
  

 VALLADARES LOPEZ, SATURNINO 
JOSE 01/09/2010 31/08/2011 1500 1800 60 

  U. ESTATAL AUÉZOV DE SHYMKENT           
  
KENIA SERRANO AVILÉS, JAVIER 01/09/2010 31/08/2011 1500 1200 60 
  USIU / NAIROBI           
  
MACEDONIA RUBIN VAZQUEZ DE PARGA, ISABEL 01/09/2010 31/08/2011 1500 1000 60 
  SKOPJE           
  
MALÍ LEON MIRANDA, REYES 01/09/2010 31/08/2011 1800 1200 60 
  BAMAKO           
  
MARRUECOS FAJARDO HARO, ISMAEL 01/09/2010 31/08/2011 1550 600 60 

  U SIDI MOHAMED BEN ABDELLAH DE 
FEZ           

  
 HERNANDEZ TOSCANO, DANIEL 01/09/2010 31/08/2011 1550 600 60 
  U. IBN ZOHR DE AGADIR           
 

 
 
 

      

 
País Destino Lector Fechas Lectorado Ayuda/Mes Viaje S.Medi./Mes 
  Universidad Inicio Fin       

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
11

24
5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 171	 Jueves 15 de julio de 2010	 Sec. III.   Pág. 62306

MAURITANIA BERENGUER GARRIDO, MIRIAM 
DESIREÉ 01/09/2010 31/08/2011 1700 1200 60 

  NUAKCHOT 2           
  

NÍGER CORDERO PEDROSA, CARLOS 
JAVIER 01/09/2010 31/08/2011 1800 1200 60 

  ABDOU MOUMOUNI 2           
  
SERBIA NADAL LOPEZ, MARIA JOSE 01/09/2010 31/08/2011 1500 1000 60 
  NOVI SAD           
  
 SANCHEZ RADULOVIC, NATALIA 01/09/2010 31/08/2011 1500 1000 60 
  U. KRAGUJEVAC / SERBIA           
  
SIRIA ABELLA CREUS, NÚRIA 01/09/2010 31/08/2011 1550 1000 60 
  ALEPO 2           
  
 GONZÁLEZ MARÍA, MARÍA 01/09/2010 31/08/2011 1550 1000 60 
  DAMASCO 4           
  

TAILANDIA CALERO GUERRERO, MARIA DEL 
MAR 01/09/2010 31/08/2011 1500 1800 60 

  MAHIDOL           
  
TANZANIA ENCINAS PLANA, CLARA JULIA 01/09/2010 31/08/2011 1500 1800 60 
  ESTATAL DE ZANZÍBAR (SUZA)           
  
TÚNEZ RUBIO CHAVES, MARÍA 01/09/2010 31/08/2011 1550 600 60 
  MANNOUBA           
  
TURQUÍA MOLINA SÁNCHEZ, RAUL 01/09/2010 31/08/2011 1500 1000 60 
  U. DEL BÓSFORO           
  
UCRANIA RAPÚN MOMBIELA, VIRGINIA 01/09/2010 31/08/2011 1500 1100 60 
  IVAN FRANKO           
  
UZBEKISTÁN VILLA ANDREW, TIMOTEO 01/09/2010 31/08/2011 1500 1800 60 
  ESTATAL DE BUJARÁ           
  
VIETNAM RAMOS MATEO, CARLOS HUGO 01/09/2010 31/08/2011 1500 1800 60 
  U. ABIERTA DE HO CHI MINH 1           
  
YEMEN MOHAMED AL-LAL, FAYSAL 01/09/2010 31/08/2011 1800 1200 60 
  UNIVERSIDAD DE SANA A           

  
 
  

 
 
 
 
 
 

 
País Destino Lector Fechas Lectorado Ayuda/Mes Viaje S.Medi./Mes 
  Universidad Inicio Fin       

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
11

24
5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 171	 Jueves 15 de julio de 2010	 Sec. III.   Pág. 62307

ANEXO II 
PROGRAMA PRESUPUESTARIO 12.103.144A.481.01 

 
CONVOCATORIA DE AYUDAS PARA LECTORES MAEC-AECID 

EN UNIVERSIDADES EXTRANJERAS 
CURSO 2010/2011 

RESOLUCIÓN: 16/12/2009    B.O.E.: 12/01/2010  

 
 
País Destino Lector Fechas Lectorado Ayuda/Mes Viaje S.Medi./Mes 
  Universidad Inicio Fin       

  
BULGARIA BERNIER BLANCO, JUAN ANTONIO 01/09/2010 31/08/2011 1300 900 60 
  SAN CLEMENTE DE OHRID 1           

  
CANADÁ BARTOL MARTÍN, ESTELA 01/09/2010 31/08/2011 1300 1300 60 
  MONTREAL           

  
 CABALLERO ALÍAS, PILAR 01/09/2010 31/08/2011 1300 1300 60 
  CALGARY           

  
 PÉREZ SERRANO, MERCEDES 01/09/2010 31/08/2011 1300 1300 60 

  U. DE YORK, FACULTAD DE 
GLENDON           

  
HUNGRÍA HIDALGO MARTIN, VANESSA 01/09/2010 31/08/2011 1300 900 60 
  BUDAPEST ELTE           

  
 MÉNDEZ RODRÍGUEZ, NOELIA 01/09/2010 31/08/2011 1300 900 60 

  ESC.ADMINISTRACIÓN PÚBLICA(EAP) 
-U PILIS           

  
ISRAEL ARRIETA CASTILLO, CAROLINA 01/09/2010 31/08/2011 1300 900 60 
  HAIFA           

  
LETONIA CABEZAS MIRANDA, PABLO 01/09/2010 31/08/2011 1300 1000 60 
  ACADEMIA DE CULTURA DE LETONIA           

  
 TÉLLEZ PÉREZ, ELISA 01/09/2010 31/08/2011 1300 1000 60 
  UNIVERSIDAD DE LETONIA / RIGA           

  
POLONIA CANCELAS ÁLVAREZ, PAULA 01/09/2010 31/08/2011 1300 900 60 
  JAGIELLONICA DE CRACOVIA           

  

 FERNÁNDEZ SÁNCHEZ, FRANCISCO 
JAVIER 01/09/2010 31/08/2011 1300 900 60 

  POZNAN           

  
 SUÁREZ RUEDA, MANUEL-VICENTE 01/09/2010 31/08/2011 1300 900 60 
  WROCLAV           

  

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
11

24
5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 171	 Jueves 15 de julio de 2010	 Sec. III.   Pág. 62308

PORTUGAL GÓMEZ BAUTISTA, ALBERTO 01/09/2010 31/08/2011 1300 300 60 
  AVEIRO           

  

 MELENDRERAS REGUERO, MARÍA 
DOLORES 01/09/2010 31/08/2011 1300 300 60 

  COIMBRA           

  
REPÚBLICA CHECA LAGUARDA RIPOLL, CARME 01/09/2010 31/08/2011 1300 900 60 
  MASARYK DE BRNO           

  
 MARTÍNEZ CÓRDOBA, MARÍA 01/09/2010 31/08/2011 1300 900 60 
  CESKÉ BUDEJOVICE           

  
REPÚBLICA DE 
COREA LEDO FERNÁNDEZ, MÓNICA 01/09/2010 31/08/2011 1500 1500 60 

  U. PYEONGTAEK           

  
REPÚBLICA 
ESLOVACA ALVAREZ MORALA, SHEILA 01/09/2010 31/08/2011 1300 900 60 

  PRESOV           

  
 GÓMEZ ROZADOS, TAMARA 01/09/2010 31/08/2011 1300 900 60 
  NITRA           

  
RUMANÍA ALVAREZ-NOREÑA CUEVA, EDGAR 01/09/2010 31/08/2011 1500 900 60 
  CRAIOVA           

  
 BARBAZÁN CAPEÁNS, DOLORES 01/10/2010 30/09/2011 1500 900 60 
  CONSTANZA           

  
 MARÍ ALCÁNTARA, JULIA 01/09/2010 31/08/2011 1500 900 60 
  BUCAREST 2           

  
RUSIA FONTAN BAILO, ELOY 01/09/2010 31/08/2011 1500 1200 60 
  PIATIGORSK           

  
 JIMÉNEZ BENÍTEZ, MARÍA 01/09/2010 31/08/2011 1500 1200 60 
  ESTATAL DE LOS URALES           

  
 LOZANO HERNÁNDEZ, FÉLIX ÁNGEL 01/09/2010 31/08/2011 1500 1200 60 
  ESTATAL DE UDMURTIA           

  
 RODRÍGUEZ MARTÍN, SERGIO 01/09/2010 31/08/2011 1500 1000 60 
  LOMONOSOV           

   

 
 
 
 
 
 
 

País Destino Lector Fechas Lectorado Ayuda/Mes Viaje S.Medi./Mes 
  Universidad Inicio Fin       

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
11

24
5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 171	 Jueves 15 de julio de 2010	 Sec. III.   Pág. 62309

ANEXO III 
CONVOCATORIA DE AYUDAS PARA LECTORES MAEC-AECID 

EN UNIVERSIDADES EXTRANJERAS 
CURSO 2010/2011 

RESOLUCIÓN: 16/12/2019   B.O.E. 12/01/2010 
     

 Listado de Suplentes  
 

Id.      Lector País Universidad Estado  
   

6666 ASENCIO TOSCANO, REBECA Albania Tirana  Suplente 1 
10046 BLÁZQUEZ GONZÁLEZ, ALMUDENA Albania Tirana  Suplente 3 

8094 GARCÍA DE VELASCO ARGÜESO, MARTA Albania Tirana  Suplente 2 
10287 QUESADA GALÁN, JULIO CÉSAR Argelia U. de Argel -Dep. Filología 

Hispánica 
 Suplente 1 

9513 LÓPEZ LÓPEZ, MARIA ISABEL Bielorrusia Minsk  Suplente 1 
5285 GARCIA GUTIERREZ, ANA MARIA Bosnia y Herzegovina Banja Luka  Suplente 1 

6224 LOPEZ LANZAS, GEMA NADENKA Bosnia y Herzegovina Dzemal Bijedic de Mostar  Suplente 1 

9169 SANCHEZ SANCHEZ, PAULINO Bosnia y Herzegovina Banja Luka  Suplente 2 

777 DÍAZ COLINO, OLGA Bulgaria San Clemente de Ohrid 1  Suplente 2 
8585 PÉREZ MENDOZA, MANUEL JOSÉ Bulgaria San Clemente de Ohrid 1  Suplente 1 
7492 TATE PÉREZ, KIM YVONNE Bulgaria San Clemente de Ohrid 1  Suplente 3 
8377 MARTÍNEZ GUZMÁN, ANA Burundi Universidad de Ngozi, Burundi  Suplente 2 
4121 MATA ACEÑA, RAÚL Burundi Universidad de Ngozi, Burundi  Suplente 1 
2826 MARTIN SALCEDO, JAVIER Cabo Verde Cabo Verde / Mindelo  Suplente 1 
9404 PÉREZ HERNÁNDEZ, NAYRA Cabo Verde Cabo Verde / Praia  Suplente 3 
9469 RODILLA RIVAS, SILVIA Cabo Verde Cabo Verde / Mindelo  Suplente 2 
6581 TORRES CALVO, LAURA JOSEFA Cabo Verde Cabo Verde / Praia  Suplente 1 
4914 VILARDELL BALASCH, VICTOR Cabo Verde Cabo Verde / Praia  Suplente 2 
9228 DJESSI MONGO, JEANNE EDITH Camerún Dschang  Suplente 2 
7249 MARTÍN SÁNCHEZ, PABLO Camerún Dschang  Suplente 1 
9162 PÉREZ MARTÍNEZ, MIGUEL ANGEL Camerún Dschang  Suplente 3 

10049 PLAZA MORALES, NATALIA Camerún Dschang  Suplente 4 
1225 ALBURQUERQUE GONZALO, LUIS Canadá U. de York, Facultad de Glendon  Suplente 1 

2642 ELWES AGUILAR, OLGA Canadá Montreal  Suplente 3 
1979 ESCUDERO ESCUDERO, FEDERICO Canadá Montreal  Suplente 4 

920 GARCÍA HERNÁNDEZ, MARÍAJOSÉ Canadá Montreal  Suplente 1 
9245 LAÍN CORONA, GUILLERMO Canadá Montreal  Suplente 2 
4999 LINAREJOS JIMÉNEZ, ALISA Canadá Calgary  Suplente 1 
9817 MARTÍNEZ SACRISTÁN, JOSE ANGEL Canadá U. de York, Facultad de Glendon  Suplente 2 

3626 ROMERO , PAULA Canadá Calgary  Suplente 2 
3699 VILAS EIROA, PAULA Canadá Calgary  Suplente 3 
2739 CAVIA PEREZ, SARA China Lengua y Cultura/Pekín  Suplente 2 
6690 CRUZ VÍLCHEZ, GERARDO China Lengua y Cultura/Pekín  Suplente 4 
8463 DEL PINO LÓPEZ, LAURA China Universidad China de Hong Kong  Suplente 4 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
11

24
5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 171	 Jueves 15 de julio de 2010	 Sec. III.   Pág. 62310

 Id.      Lector País Universidad Estado     

9127 DÍAZ GARCÍA, AMANDA China Nanjing  Suplente 1 
6414 ESPADAS PAZ, RAÚL China Universidad China de Hong Kong  Suplente 3 

3563 FERNANDEZ ASENJO, Mª MERCEDES China Hong Kong 1  Suplente 3 
2759 FERNÁNDEZ CRESPO, MÓNICA China Hong Kong 1  Suplente 2 
9272 FERNÁNDEZ SAAVEDRA, JAVIER China Universidad China de Hong Kong  Suplente 2 

9447 FERNANDEZ SANCHEZ-VERA, ROSA LIBERTAD China Universidad China de Hong Kong  Suplente 1 

9122 GARCÍA DE LA TORRE, ESTELA China Lengua y Cultura/Pekín  Suplente 3 
8259 GONZALEZ MARTIN, MIGUEL China Jilin  Suplente 1 
6354 MEDINA MEDINA, ELENA T. China Ins. Lenguas de Cantón  Suplente 1 
8204 MORALES ZAMORA, GUADALUPE China Hong Kong 1  Suplente 1 
9308 PASTOR SÁNCHEZ, ALBERTO China Ins. Lenguas de Cantón  Suplente 2 
1169 ROBERT , PABLO China Lengua y Cultura/Pekín  Suplente 1 
6518 RODA ESPINOSA, MARÍA DEL CARMEN China Nanjing  Suplente 3 
2654 SAN MIGUEL TRUGEDA, ELENA China Nanjing  Suplente 2 
2255 TERUEL SÁNCHEZ, MARÍA JESÚS China Hong Kong 1  Suplente 4 
8202 CANDAL BELLO, SANDRA MARÍA Croacia Zagreb 1  Suplente 3 

10360 PADRÓN QUINTER, TAMARA Croacia Zagreb 1  Suplente 1 
9794 PEREZ , ASUN Croacia Zagreb 1  Suplente 2 
3573 FRAIDÍAS HIDALGO, MARIA DE LA LUZ Egipto Ain Shams 2  Suplente 1 
6397 BLANCO MUÑOZ, LETICIA Etiopía U. de Addis Abeba 2 / Unión 

Africana 
 Suplente 2 

7320 JUSTO BARRA, ELENA Etiopía U. de Addis Abeba 2 / Unión 
Africana 

 Suplente 3 

9390 MARTINEZ DE SIMON GARCIA, MARIA TERESA Etiopía U. de Addis Abeba 2 / Unión 
Africana 

 Suplente 1 

9822 SAPORTA BON, MIGUEL F Etiopía U. de Addis Abeba 1/ MAE Etiopía  Suplente 1 

8511 PÉREZ PÉREZ, PILAR Georgia Estatal de Lengua y Cultura Ilia. 
Chavchavadze/Tbilisi 

 Suplente 1 

9409 CARRASCO MARTÍN, JOSÉ LUIS Hungría Esc.Administración Pública(EAP) -
U Pilis 

 Suplente 1 

5972 CARRIEDO CASTRO, PABLO Hungría Budapest ELTE  Suplente 1 
3062 GODOY LUQUE, ESPERANZA Hungría Budapest ELTE  Suplente 2 
5201 PRIETO ROLDÁN, JUAN MARÍA Hungría Esc.Administración Pública(EAP) -

U Pilis 
 Suplente 2 

8998 GONZÁLEZ GONZÁLEZ, BEATRIZ Israel Haifa  Suplente 2 
10063 RODRIGUEZ FERNANDEZ, SARA Israel Haifa  Suplente 3 

4949 SÁNCHEZ ARQUELLADAS, VANESA Israel Haifa  Suplente 1 
10279 GARCÍA , ANA Jordania Universidad de Jordania 1  Suplente 1 

539 BARRIUSO VARONA, HELENA Kazajstán Estatal de Idiomas de Almaty  Suplente 1 
7732 SERRANO GORDILLO, PASCUAL Kazajstán U. Estatal Auézov de Shymkent  Suplente 1 
9403 BERNAL MONTORO, MIRIAM Kenia USIU / Nairobi  Suplente 2 

10183 MERLO , ANA BELÉN Kenia USIU / Nairobi  Suplente 1 
7457 DÍAZ MENDOZA, MARÍA DE LA PAZ Letonia Academia de Cultura de Letonia  Suplente 1 
7462 VÁZQUEZ TORRADO, MARÍA LUISA Letonia Universidad de Letonia / Riga  Suplente 1 
5532 HERRERA DE MIGUEL, MARIA CRISTINA Malí Bamako  Suplente 1 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
11

24
5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 171	 Jueves 15 de julio de 2010	 Sec. III.   Pág. 62311

 Id.      Lector País Universidad Estado     
7358 VINDEL GAMONAL, ESTHER Malí Bamako  Suplente 2 
8137 BEJARANO PEREZ DE LA LASTRA, CRISTINA Marruecos U Sidi Mohamed Ben Abdellah de 

Fez 
 Suplente 3 

3365 DÍAZ OTI, VIRGINIA Marruecos U Sidi Mohamed Ben Abdellah de 
Fez 

 Suplente 1 

6590 MARTÍN LATORE, MONTSERRAT Marruecos U Sidi Mohamed Ben Abdellah de 
Fez 

 Suplente 2 

565 PÉREZ SÁNCHEZ-MONTAÑÉS, RUTH Marruecos U. Ibn Zohr de Agadir  Suplente 2 
9232 RODRÍGUEZ OYEGA, ESTHER Marruecos U. Ibn Zohr de Agadir  Suplente 1 
7655 SÁNCHEZ JIMÉNEZ, DÉBORA Marruecos U Sidi Mohamed Ben Abdellah de 

Fez 
 Suplente 4 

7361 CACHEIRO QUINTAS, LAURA Mauritania Nuakchot 2  Suplente 2 
8103 RUIZ FLETA, ELENA Mauritania Nuakchot 2  Suplente 1 
7913 ARIAS FUENTES, DIEGO Polonia Jagiellonica de Cracovia  Suplente 1 
6022 GALLARDO GALLARDO, ANTONIO Polonia Wroclav  Suplente 2 
9218 GONZÁLEZ SEPÚLVEDA, MARÍA PAOLA Polonia Wroclav  Suplente 4 
9422 GRACIA , CRISTINA Polonia Poznan  Suplente 3 
5251 MARCOS MIGUEL, NAUSICA Polonia Poznan  Suplente 4 
8734 PÉREZ GONZÁLEZ, ROSA Polonia Wroclav  Suplente 3 
9197 PÉREZ TORRES, VIOLETA Polonia Poznan  Suplente 2 
9853 RODRÍGUEZ-GALLEGO LÓPEZ, FERNANDO Polonia Wroclav  Suplente 1 
9049 SEBASTIÁN NAVARRO, DIEGO Polonia Poznan  Suplente 1 
4136 CASAÑ NÚÑEZ, JUAN CARLOS Portugal Coimbra  Suplente 4 
7542 COSANO LAGUNA, SARA Portugal Aveiro  Suplente 3 
5378 GONZÁLEZ GUTIÉRREZ, CARMEN Portugal Aveiro  Suplente 2 
8397 JUAN MORENO, DOLORES Portugal Coimbra  Suplente 3 

10080 PUERTO MORO, LAURA Portugal Coimbra  Suplente 1 
9136 VILA CARNEIRO, ZAIDA Portugal Aveiro  Suplente 1 
1198 VIVAS OSUNA, ANA Portugal Coimbra  Suplente 2 
7154 CARRERA MARTÍNEZ, NAÍR República Checa Masaryk de Brno  Suplente 3 
2162 MARTÍNEZ JIMÉNEZ, CRISTINA República Checa Masaryk de Brno  Suplente 2 
7393 ORTEGA TORRIJOS, ROCÍO República Checa Masaryk de Brno  Suplente 1 
6949 RUIZ TORRES, VANESSA República Checa Ceské Budejovice  Suplente 1 
9198 CASTRO VERGEL, ESPERANZA República de Corea U. Pyeongtaek  Suplente 2 
3775 FERRERO LLORET, SANDRA República de Corea U. Pyeongtaek  Suplente 1 
9486 PRADES MENGIBAR, ABRAHAM República de Corea U. Pyeongtaek  Suplente 3 
6731 RODRIGUEZ SANZ, JOSE ANTONIO República de Corea U. Pyeongtaek  Suplente 4 
1102 GONZÁLEZ CASTAÑO, LARA República Eslovaca Nitra  Suplente 1 
9392 PEREA GÓMEZ, MARIA ANGELES República Eslovaca Nitra  Suplente 2 

10042 DOMINGO VILLADA, ANA Rumanía Constanza  Suplente 1 
8487 MORÓN LÓPEZ, SILVIA Rumanía Craiova  Suplente 2 
8991 REVELLES LIROLA, BERNARDO Rumanía Craiova  Suplente 1 
3288 CARMONA NICOLÁS, NURIA Rusia Estatal de los Urales  Suplente 1 
524 CELEMÍN RUIZ, ANA MARÍA Rusia Estatal de los Urales  Suplente 2 

3231 GIL VILLA, LUCIA Rusia Estatal de Udmurtia  Suplente 1 
6941 MONDEJAR PALAZON, ANTONIA Rusia Estatal de Udmurtia  Suplente 2 
5292 RODRÍGUEZ PASTOR, GEMA Rusia Lomonosov  Suplente 1 
8254 VIVAS FERNÁNDEZ, RODRIGO ERNESTO Rusia Lomonosov  Suplente 2 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
11

24
5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 171	 Jueves 15 de julio de 2010	 Sec. III.   Pág. 62312

 
Id.      Lector País Universidad Estado  
  
 

3428 CANALS REMOLA, AMANDA Serbia Novi Sad  Suplente 1 
9143 MANEIRO VALIENTE, LETICIA Serbia Novi Sad  Suplente 4 
9227 ROCA GRACIA, MARÍA INMACULADA Serbia U. Kragujevac / Serbia  Suplente 1 
6678 ROUCO CHAO, CAROLINA Serbia Novi Sad  Suplente 3 
9645 VALOZIC NENADIC, LUIZA Serbia Novi Sad  Suplente 2 
9145 BRU GARCÍA, ALEJANDRO Siria Alepo 2  Suplente 1 
3813 GOBERNA HIDALGO, ELENA VICTORIA Siria Damasco 4  Suplente 1 
6082 LIÑÁN VERTEDOR, MARÍA VICTORIA Siria Damasco 4  Suplente 2 
1707 RODRÍGUEZ GARCÍA, OSCAR Siria Damasco 4  Suplente 3 
9344 VILLUENDAS , BLANCA Siria Alepo 2  Suplente 2 
5819 FONT VALCÁRCEL, MIREIA Tailandia Mahidol  Suplente 1 
6325 GOMEZ , FEDRA Tailandia Mahidol  Suplente 3 
5382 PÉREZ NÚÑEZ, ANTONIO BLAS Tailandia Mahidol  Suplente 2 
7288 DE LA FUENTE CAMARERO, FERNANDO Tanzania Estatal de Zanzíbar (SUZA)  Suplente 3 
9570 HERNÁNDEZ SOLANAS, ESTER Tanzania Estatal de Zanzíbar (SUZA)  Suplente 4 
6110 HIDALGO FROILÁN, TAMARA Tanzania Estatal de Zanzíbar (SUZA)  Suplente 1 
1481 SÁNCHEZ GALLEGO, YOLANDA Tanzania Estatal de Zanzíbar (SUZA)  Suplente 2 
9135 BUENO MORILLO, DANIEL Túnez Mannouba  Suplente 4 
9153 MARTÍN ALONSO, BEGOÑA Túnez Mannouba  Suplente 3 
9375 MORATAL CANALES, VICENTE Túnez Mannouba  Suplente 2 

826 VALENZUELA TORRES, MARÍA GUADALUPE Túnez Mannouba  Suplente 1 
3460 GÓMEZ BEDOYA, MARÍA Turquía U. del Bósforo  Suplente 4 
8471 LAGUNAS COCA, SONIA Turquía U. del Bósforo  Suplente 1 
9416 OJEA CANO, ARÁNTZAZU Turquía U. del Bósforo  Suplente 3 
9142 PEREZ GONZALEZ, ROSALIA Turquía U. del Bósforo  Suplente 2 
3109 SÁNCHEZ REY, HUGO JACOBO Ucrania Ivan Franko  Suplente 1 
5991 RODRIGUEZ ESTELLER, OMAR Uzbekistán Estatal de Bujará  Suplente 1 
9252 AGULLÓ COVES, JORGE Vietnam U. Ciencias Sociales y 

Humanidades 2 / Ho Chi Minh 
 Suplente 1 

9554 AZCARATE PARDOS, JAIME Vietnam Estudios Extranjeros 1 /Hanoi  Suplente 1 
5525 BEDOYA GRANDES, MARÍA DOLORES Vietnam U.Ciencias Sociales y 

Humanidades 1 / Ho Chi Minh 
 Suplente 1 

9332 CAÑADA TÉLLEZ, YASIRA Vietnam U. Abierta de Ho Chi Minh 1  Suplente 4 
8993 GARCÍA LAMONT, EMMA Vietnam U. Abierta de Ho Chi Minh 1  Suplente 2 
7199 GONZÁLEZ GASPAR, SARA Vietnam U. Abierta de Ho Chi Minh 1  Suplente 1 
6652 HERNÁNDEZ DE LA TORRE, VICENTE Vietnam Estudios Extranjeros 2 / Hanoi  Suplente 1 
7761 MARI PEGRUM, ANNA-LISA Vietnam U. Abierta de Ho Chi Minh 1  Suplente 3 
3532 RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ, TAHICHE Vietnam Estudios Extranjeros 3 / Hanoi  Suplente 1 
8096 SANGRADOR MARTÍNEZ, FRANCISCO JAVIER Vietnam U. Nacional de Leng. Extranjeras 

Hanoi 2 y Pedagógica 
 Suplente 1 

4201 ARDILA SEVILLA, MARIA JOSE Yemen Universidad de Sana a  Suplente 1 

 

 
 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
11

24
5

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-07-15T00:25:33+0200




